
1/6 

                  

 

 

 

ΘΕΜΑ : «3η Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 1700/25-5-2005 (Φ.Ε.Κ. 504/20-4-2006) απόφασης 

της Υπουργού Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων για την συγκρότηση 

Επιτροπών Επιμόρφωσης και τον ορισμό Συντονιστών των Επιτροπών 

Επιμόρφωσης, σε όλους τους νομούς της χώρας, στο πλαίσιο της υλοποίησης 

της Πράξης «Επιμόρφωση Εκπαιδευτικών Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης σε 

Βασικές Δεξιότητες των Τεχνολογιών Πληροφορίας και Επικοινωνιών (Τ.Π.Ε.) 

στην Εκπαίδευση» του Μέτρου 2.1 του Ε.Π.Ε.Α.Ε.Κ.». 

                          Η Υπουργός Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων 

      Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3027/02 ( Φ.Ε.Κ. 152/Α/02 ) «Ρύθμιση θεμάτων 

Οργανισμού Σχολικών Κτιρίων, ανώτατης εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», περί σύστασης 

της Ειδικής Υπηρεσίας Εφαρμογής προγραμμάτων Κ.Π.Σ., όπως τροποποιήθηκε με το 

άρθρο 13 του  Ν. 3149/10-06-2003 (Φ.Ε.Κ. 141/Α/10-06-03), 

2. Την με αρ. πρωτ. 10756/09-10-02 Κ.Υ.Α. με την οποία εξειδικεύονται οι αρμοδιότητες της 

Ειδικής Υπηρεσίας Εφαρμογής Προγραμμάτων Κοινοτικού Πλαισίου Στήριξης(1343Β), 

 

 

Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η  Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ & 

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ Κ.Π.Σ. 

ΜΟΝΑΔΑ Α1 

 

Αθήνα       18/06/2007 
               Αρ. Πρωτ. :  4213 

Ξενοφώντος 15Α ,  105 57 ΑΘΗΝΑ 

e-mail : eye-ypepth@mou.gr 

Πληροφορίες:  
Ζερβού Χριστίνα  210  3257501             

FAX: 210 3258625 
Email: chzervou@mou.gr 

 

 

 ΑΠΟΦΑΣΗ 



2/6 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 50 «Ειδικός Λογαριασμός στο Υπ.Ε.Π.Θ. για την αξιοποίηση 

κονδυλίων του Κ.Π.Σ.» του Ν. 2413/1996 (ΦΕΚ124), όπως συμπληρώθηκαν με τις διατάξεις 

της παρ. 9β του άρθρου 1 του Ν. 2942/2001 (Φ.Ε.Κ. 202Α),  

4. Την υπ΄αρ. 141/29-1-2004 Υ.Α. (Φ.Ε.Κ. 269Β/10-2-2004) «Έγκριση Οδηγού 

Χρηματοδότησης Ειδικού Λογαριασμού Υπ.Ε.Π.Θ.». Τις διατάξεις του Ν. 2860/2000 που 

αναφέρεται στη Διαχείριση, Παρακολούθηση και Έλεγχο του Κοινοτικού Πλαισίου Στήριξης, 

5. Το π.δ. 121/2004 (Φ.Ε.Κ. 84Α) «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών», 

6. Το Τεχνικό Δελτίο .Έργου / Υποέργων της πράξης «Επιμόρφωση Εκπαιδευτικών Α/θμιας και 

Β/θμιας Εκπαίδευσης σε Βασικές Δεξιότητες των Τεχνολογιών Πληροφορίας και 

Επικοινωνιών (Τ.Π.Ε.) στην Εκπαίδευση», 

7. Την 2η Τροποποίηση του Τεχνικού Δελτίου της Πράξης «Επιμόρφωση Εκπαιδευτικών 

Α/Θμιας & Β/Θμιας Εκπαίδευσης σε Βασικές Δεξιότητες των ΤΠΕ στην Εκπαίδευση» του 

Μέτρου 2.1 του ΕΠΕΑΕΚ, 

8. Το Τεχνικό Δελτίο του Υποέργου 1 με τίτλο «Διοίκηση, Οργάνωση, Υλοποίηση και Διαχείριση 

της Πράξης» της Πράξης «Επιμόρφωση Εκπαιδευτικών Α/Θμιας & Β/Θμιας Εκπαίδευσης σε 

βασικές δεξιότητες των Τεχνολογιών Πληροφορίας και Επικοινωνιών (ΤΠΕ) στην 

Εκπαίδευση» του Μέτρου 2.1 του ΕΠΕΑΕΚ, 

9. Τη 2η Τροποποίηση του Τεχνικού Δελτίου του Υποέργου 1 με τίτλο «Διοίκηση, Οργάνωση, 

Υλοποίηση και Διαχείριση της Πράξης» της Πράξης «Επιμόρφωση Εκπαιδευτικών Α/Θμιας & 

Β/Θμιας Εκπαίδευσης σε βασικές δεξιότητες των Τεχνολογιών Πληροφορίας και 

Επικοινωνιών (ΤΠΕ) στην Εκπαίδευση» του Μέτρου 2.1 του ΕΠΕΑΕΚ, 

10. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 7166/27-04-2005 Απόφαση Ένταξης του Ειδικού Γραμματέα Ενιαίου 

Διοικητικού Τομέα Θεμάτων Ε.Ε. & Κ.Π.Σ. για την πράξη «Επιμόρφωση Εκπαιδευτικών 

Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης σε Βασικές Δεξιότητες των Τεχνολογιών Πληροφορίας και 

Επικοινωνιών (Τ.Π.Ε.) στην Εκπαίδευση», 

11. Την με αριθμ. Πρωτ. 23093/23.10.2006 απόφαση του Ειδικού Γραμματέα Διαχείρισης 

Προγραμμάτων Κ.Π.Σ. 2ης τροποποίησης ένταξης της πράξης στο μέτρο 2.1 του ΕΠΕΑΕΚ με 

τίτλο «Επιμόρφωση εκπαιδευτικών πρωτοβάθμιας & δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης σε 

βασικές δεξιότητες των Τ.Π.Ε. στην εκπαίδευση»,  

12. Την με αριθμ. Πρωτ. 19059/12.9.2006 αίτηση της ΕΥΔ του ΕΠΕΑΕΚ προς τον φορέα 

χρηματοδότησης, με την οποία έχει ζητηθεί η διόρθωση της εγγραφής της πράξης στο 

Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων με προϋπολογισμό ύψους 39.086.331,94, 



3/6 

13. Την υπ΄ αριθμ. 310/8-2-2005 πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για συμμετοχή σε 

επιτροπές επιμόρφωσης που θα συγκροτηθούν από το Υπ.Ε.Π.Θ. σε όλους τους Νομούς της 

χώρας, 

14. Την υπ΄ αριθμ. 1700/25-05-2005 απόφαση της Υπουργού Εθνικής Παιδείας και 

Θρησκευμάτων, με την οποία είχαν αρχικά συγκροτηθεί οι Επιτροπές Επιμόρφωσης και 

ορίστηκαν οι Συντονιστές αυτών σε όλους τους νομούς της χώρας, 

15. Την με αριθμ. πρωτ. 1470/28-03-2006 απόφαση της Υπουργού Εθνικής Παιδείας και 

Θρησκευμάτων, η οποία τροποποίησε την υπ’ αριθμ. 1700/25-5-2005 απόφασης της 

Υπουργού Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων, 

16. Την με αριθμ. πρωτ. 3507/27-06-2006 απόφαση της Υπουργού Εθνικής Παιδείας και 

Θρησκευμάτων, η οποία τροποποίησε την υπ’ αριθμ. 1700/25-5-2005 απόφασης της 

Υπουργού Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων, 

17. Την υπ΄ αριθμ. 861/30.1.2007 Απόφαση του Γενικού Γραμματέα του Υπουργείου Εθνικής 

Παιδείας και Θρησκευμάτων με την οποία ορίζει την Επιτροπή Αξιολόγησης και Επιλογής των 

υποψηφίων μελών των Επιτροπών Επιμόρφωσης που θα αντικαταστήσουν μέλη που 

απεχώρησαν, 

18. Την με αριθμ. πρωτ. 2707/05-04-07  απόφαση κατακύρωσης των πρακτικών με ημερομηνία 

21.2.2007 της επιτροπής Αξιολόγησης και Επιλογής των υποψηφίων μελών επιτροπών 

επιμόρφωσης της πράξης με τον αναπόσπαστο επισυναπτόμενο σε αυτά, πίνακα μελών και 

συντονιστών Ε.Ε. - Παραρτήματα Α, 

19. Την ανάγκη αντικατάστασης των μελών των Επιτροπών Επιμόρφωσης της χώρας, που 

απεχώρησαν από αυτές, 

20. Την ανάγκη τροποποίησης της υπ’ αριθμ. 1700/25.5.2005 απόφασης της Υπουργού Εθνικής 

Παιδείας και Θρησκευμάτων, όπως τροποποιήθηκε με τις υπ΄αριθμ. 1470/28-03-2006 και 

3507/27.6.2006  

21.  Ότι η δαπάνη που προκαλείται από την παρούσα καλύπτεται από τον προϋπολογισμό της 

Πράξης «Επιμόρφωση Εκπαιδευτικών Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης σε Βασικές 

Δεξιότητες των Τεχνολογιών Πληροφορίας και Επικοινωνιών (Τ.Π.Ε.) στην Εκπαίδευση» του 

Μέτρου 2.1 του Ε.Π.Ε.Α.Ε.Κ., 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 
1. Σύμφωνα με τις παραιτήσεις τους, οι παρακάτω, από την ημερομηνία της παραίτησής 

τους, παύουν να αποτελούν μέλη Επιτροπών Επιμόρφωσης, κατά τροποποίηση της υπ’ 



4/6 

αριθμ. 1700/25-05-2005 απόφασης της Υπουργού Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων, 

όπως αυτή τροποποιήθηκε με τις υπ’ αριθμ. 1470/28.3.2006 και 3507/27.6.2006 και ισχύει 

και ειδικότερα: 

 

ΝΟΜΟΣ ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΠΑΡΑΙΤΗΣΗΣ 

ΣΑΜΟΥ ΜΕΛΟΣ ΚΑΜΠΟΥΡΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 01-09-2006 

ΓΡΕΒΕΝΩΝ ΜΕΛΟΣ ΤΑΣΙΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ 17-05-2006 

 
 

2.  Σε καθένα από τους ανωτέρω καταβάλλεται το, μέχρι την ημερομηνία παραιτήσεώς τους 

που αναφέρεται στην παράγραφο 1 του παρόντος, αναλογούν τμήμα της αμοιβής, το 

ύψος της οποίας καθορίζεται με Κοινή Υπουργική Απόφαση σύμφωνα με τις κείμενες 

διατάξεις.   

3. Ο κ. Λάσπας Δημήτριος, μέλος της Επιτροπής Επιμόρφωσης του νομού Πρέβεζας, 

αντικαθίσταται, λόγω απόσπασης του, όπως ορίζεται στην  παράγραφο αρ 9. Στον 

ανωτέρω καταβάλλεται το, μέχρι την ημερομηνία έκδοσης της παρούσας, αναλογούν 

τμήμα της αμοιβής, το ύψος της οποίας καθορίζεται με Κοινή Υπουργική Απόφαση, 

σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις.  

4. Ο κ. Μαυρικάκης Ιωάννης, μέλος της Επιτροπής Επιμόρφωσης του νομού Ηλείας, 

αντικαθίσταται, λόγω μετάθεσης του, όπως ορίζεται στην παράγραφο αρ. 9. Στον 

ανωτέρω καταβάλλεται το, μέχρι την ημερομηνία έκδοσης της παρούσας, αναλογούν 

τμήμα της αμοιβής, το ύψος της οποίας καθορίζεται με Κοινή Υπουργική Απόφαση, 

σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις. 

5. Ο κ. Ασημακόπουλος Κωνσταντίνος, μέλος της Επιτροπής του νομού Φωκίδας, 

αντικαθίσταται, λόγω της από 1.11.2006 συνταξιοδότησής του, όπως ορίζεται στην  

παράγραφο αρ. 9. Στον ανωτέρω καταβάλλεται το, μέχρι την ημερομηνία 

συνταξιοδότησης του, αναλογούν τμήμα της αμοιβής, το ύψος της οποίας καθορίζεται με 

Κοινή Υπουργική Απόφαση, σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις.  

6. Ο κ. Κουκούτσης Χαράλαμπος, μέλος της Επιτροπής  της Α΄ Αθήνας του νομού 

Αττικής, αντικαθίσταται λόγω της εκλογής του ως δημοτικού συμβούλου,  όπως ορίζεται 

στην παράγραφο αρ. 9. Στον ανωτέρω καταβάλλεται το, μέχρι την ημερομηνία έκδοσης 

της παρούσας, αναλογούν τμήμα της αμοιβής, το ύψος της οποίας καθορίζεται με Κοινή 

Υπουργική Απόφαση, σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις. 



5/6 

7. Ο κ. Αλωνάρης Ιωάννης, μέλος της Επιτροπής του νομού Φωκίδας, ορίζεται 

συντονιστής αυτής, στη θέση του κ. Κουρελή Στυλιανού, σύμφωνα με τη παράγραφο 13 

της παρούσας και στη θέση του ορίζεται νέο μέλος, όπως ορίζεται στην  παράγραφο αρ. 

9. Στον ανωτέρω καταβάλλεται το, μέχρι την ημερομηνία έκδοσης της παρούσας,  

αναλογούν τμήμα της αμοιβής, το ύψος της οποίας καθορίζεται με Κοινή Υπουργική 

Απόφαση, σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις 

8. Η κ. Μπυράκη Αικατερίνη, μέλος της Επιτροπής του νομού Γρεβενών, αντικαθίσταται, 

λόγω απόσπασης της, όπως ορίζεται στην παράγραφο αρ. 9. Στην ανωτέρω 

καταβάλλεται το, μέχρι την ημερομηνία έκδοσης της παρούσας, αναλογούν τμήμα της 

αμοιβής, το ύψος της οποίας καθορίζεται με Κοινή Υπουργική Απόφαση, σύμφωνα με τις 

κείμενες διατάξεις.  

 

9. Ορίζουμε νέα μέλη στις παραπάνω Επιτροπές Επιμόρφωσης, και ειδικότερα: 

 

ΝΟΜΟΣ ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΝΕΟΥ 
ΜΕΛΟΥΣ ΙΔΙΟΤΗΤΑ 

Α΄ΑΘΗΝΑΣ ΣΚΡΕΤΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Σχολικός Σύμβουλος Α/βαθμιας Εκπαίδευσης 
(ΠΕ70) Δάσκαλος 

ΣΑΜΟΥ ΤΕΡΖΗΣ ΙΩΣΗΦ Εκπαιδευτικός Β/βαθμιας Εκπαίδευσης  
(ΠΕ20) Πληροφορικής 

ΓΡΕΒΕΝΩΝ ΔΕΛΗΒΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ Εκπαιδευτικός Α/θμιας Εκπαίδευσης ( ΠΕ 70) 
Δάσκαλος 

ΓΡΕΒΕΝΩΝ 
ΚΑΡΑΪΟΡΔΑΝΙΔΗΣ 
ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ 

Εκπαιδευτικός Α/θμιας Εκπαίδευσης ( ΠΕ 70) 
Δάσκαλος 

ΠΡΕΒΕΖΑΣ ΜΟΤΣΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Προϊστάμενος Εκπαιδευτικών Θεμάτων Δ/νσης 
Α/θμιας Εκπαίδευσης (ΠΕ70) Δάσκαλος 

ΗΛΕΙΑΣ ΑΝΤΩΝΙΟΥ ΚΩΝ/ΝΟΣ Προϊστάμενος Εκπαιδευτικών Θεμάτων Δ/νσης 
Α/θμιας Εκπαίδευσης (ΠΕ70) Δάσκαλος 

ΦΩΚΙΔΑΣ ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΥ ΗΛΙΑΣ Δ/ντής Β/βαθμιας Εκπαίδευσης  
(ΠΕ17.02) Μηχ/γος ΑΣΕΤΕΜ 

ΦΩΚΙΔΑΣ ΚΑΪΜΑΡΑΣ ΛΟΥΚΑΣ Αν/της Δ/ντής ΙΕΚ Α/θμιας Εκπαίδευσης 
( ΠΕ 06) Αγγλικής 

 

10. Στους ανωτέρω καταβάλλεται, από την ημερομηνία έκδοσης της παρούσας, το αναλογούν 

τμήμα της αμοιβής, το ύψος της οποίας, καθορίζεται με Κοινή Υπουργική Απόφαση, 

σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις. 

11. Ο κ. Ελευθερούδης Χρήστος, λόγω της από 01-07-2006 συνταξιοδότησής του, 

αντικαθίσταται στη θέση του Συντονιστή της Επιτροπής Επιμόρφωσης του Νομού 

Πιερίας, όπως ορίζεται στην παράγραφο 13. Στον ανωτέρω καταβάλλεται το, μέχρι την 

ημερομηνία συνταξιοδότησής του, αναλογούν τμήμα της αμοιβής, το ύψος της οποίας 

καθορίζεται με Κοινή Υπουργική Απόφαση, σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις. 



6/6 

12. Ο κ. Κουρελής Στυλιανός, λόγω της από 1-07-2006 συνταξιοδότησής του, 

αντικαθίσταται στη θέση του Συντονιστή της Επιτροπής Επιμόρφωσης του Νομού 

Φωκίδας, όπως ορίζεται στην παράγραφο 13. Στον ανωτέρω καταβάλλεται το, μέχρι την 

ημερομηνία συνταξιοδότησής του, αναλογούν τμήμα της αμοιβής, το ύψος της οποίας 

καθορίζεται με Κοινή Υπουργική Απόφαση, σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις. 

13. Ορίζουμε νέους συντονιστές στις παρακάτω Επιτροπές Επιμόρφωσης, και ειδικότερα: 

ΝΟΜΟΣ ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΙΔΙΟΤΗΤΑ 

ΠΙΕΡΙΑΣ ΓΚΑΝΑΤΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
Αν/της Δ/ντής Β/θμιας Εκπ/σης  

(ΠΕ 04.05) Γεωλόγος 

ΦΩΚΙΔΑΣ ΑΛΩΝΑΡΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
Δ/ντής Β/βαθμιας Εκπαίδευσης 

(ΠΕ04.02) Χημικός 
 

14. Στους ανωτέρω καταβάλλεται, από την ημερομηνία έκδοσης της παρούσας, το αναλογούν 

τμήμα της αμοιβής, το ύψος της οποίας, καθορίζεται με Κοινή Υπουργική Απόφαση, 

σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις.   

 
Κατά τα λοιπά ισχύουν τα οριζόμενα στην υπ΄αριθμ.1700/25.5.2005 ( ΦΕΚ 753/6.6.2005) 

απόφαση της Υπουργού Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων, όπως τροποποιήθηκε με 

τις υπ’ αριθμ. 1470/28-03-2006 και 3507/27.6.2006 που δημοσιεύθηκαν στα Φ.Ε.Κ. υπ΄ 

αριθμ. 504/20.4.2006 και 1003/27.7.2006 αντίστοιχα. 

 

Η παρούσα να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 

 

                                                                                        Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ 

                                                                                        ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

      

       

                                                                                        ΜΑΡΙΕΤΤΑ ΓΙΑΝΝΑΚΟΥ 

Εσωτερική Διανομή: 
   • Γραφείο Γενικού Γραμματέα 

 • Ε.Υ.Ε. - Μονάδα Α1 
• Ε.Υ.Ε. – Μονάδα Δ Ειδικός Λογαριασμός   
Κοινοποίηση: 
• Παιδαγωγικό Ινστιτούτο, υπόψη κ. Σ. Γκλαβά 
• Ε.Α.Ι.Τ.Υ., υπόψη κ. Χ. Ζαγούρα 
• Δ/νση Σπουδών Δ/θμιας Εκπαίδευσης, υπόψη κ. Π.Νταβαρίνου 
 


